

IV Festiwal Kultury Straszyn 2006

Już po raz czwarty w Chacie Myśliwskiej „Pod Sokołem” w Straszynie, w dniach 16–18 czerwca, odbył się Przegląd Dorobku Kulturalnego Powiatu Gdańskiego, zorganizowany przez **Barbarę Biedrzycką** pod patronatem Wójta Gminy Pruszcz Gdański – **Magdaleny Kolodziejczak** i Starosty – **Bogdana Dombrowskiego**.

Przeładowały zainaugurowały zespoły muzyki dawnej z GOK w Trąbkach Wielkich – „**IMOPECTORE**” i „**MILLE REGRETZ**”. Na niezmiennie dobrym poziomie zaprezentowały się chóry „**CAMERATA SANTA CECILIA**” z Kolbud oraz **chór parafii Bł. Michała Kozala** z Pruszcza Gd. i tryskający młodocia Zespół Pieśni i Tańca Gminy Pruszcz Gd. „**Jagódki**”.

Prawdziwą perełką muzyczną tego wieczoru okazał się jednak gościnny występ zespołu wokalnego **Narodowych Pieśni Rosyjskich „Kalinuszka”** z Kaliningradu.

Interesująco i różnorodnie zaprezentowały się w tegorocznym przeglądzie zespoły rockowe: „**IUNC-**



Fot. Grażyna Goszczyńska

„**JOSE TORRES Y SALSA TROPICAL**” – zespół do czerwoności rozgrzał festiwalową publiczność

TIM” z Pęgowa, „**FHL**”, „**INSPIRATION**”, „**Its True. Mentality**” z Pruszcza Gd., „**STIGMA**” z Trąbek Wlk. i „**SUNNY BAND**” z Rębielcza.

Szczególnie podobało mi się brzmienie zespołu „**STIGMA**”

z GOK w Trąbkach Wlk. i grającą art. rocka grupa z Miejskiego Domu Kultury w Pruszczu Gd. – „**Its True. Mentality**”.

Prezentowały się także efektywnie zespoły dziecięce ze szkół, przedszkoli, parafii, ośrodków kultury. Był taniec towarzyski, chirliderki, chóry... Występowali, niezwykle udanie, emeryci i renciści z klubów seniora a Koło Gospodyń Wiejskich z Przywidza serwowało gofry.

Prawdziwe szaleństwo zaczęło się jednak, gdy na scenę wyszła gwiazda Tegorocznego Festiwalu – zespół „**JOSE TORRES Y SALSA TROPICAL**”. Kubańska muzyka wprowadziła całą publiczność w muzyczno-taneczny trans.

Myślę, że w tegorocznej edycji przeglądu spełniły się życzenia Barbary Biedrzyckiej: „**wspaniałych, artystycznych wrażeń, doznań i radości ze wspólnie spędzonych dni na spotkaniach z kulturą i sztuką**”.

Tad.

Fot. Leokadia Wolska-Kaszuba



Fot. Grażyna Goszczyńska